
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften22. 12. 1999 L 328/65

VERORDNUNG (EG) Nr. 2741/1999 DER KOMMISSION
vom 21. Dezember 1999

zur Berichtigung der Verordnung (EG) Nr. 2633/1999 zur Festsetzung der gemeinschaftlichen
Erzeugerpreise und Einfuhrpreise für Nelken und Rosen zur Anwendung der Einfuhrregelung für
bestimmte Waren des Blumenhandels aus Zypern, Israel, Jordanien, Marokko, dem Westjordanland

und dem Gazastreifen

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 4088/87 des Rates vom
21. Dezember 1987 zur Festlegung der Bedingungen für die
Anwendung von Präferenzzöllen bei der Einfuhr bestimmter
Waren des Blumenhandels aus Israel, Jordanien und Marokko
und Zypern, dem Westjordanland und dem Gazastreifen (1),
zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 1300/97 (2),
insbesondere auf Artikel 5 Absatz 2 Buchstabe a),

in Erwägung nachstehender Gründe:

Bei einer Prüfung wurde festgestellt, daß die für einblütige
(Standard) Nelken mit Ursprung in Marokko genannte Zahl

nicht richtig ist und daher der Anhang der Verordnung (EG)
Nr. 2633/1999 der Kommission (3) berichtigt werden muß —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang der Verordnung (EG) Nr. 2633/1999 wird durch
den Anhang dieser Verordnung ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 22. Dezember 1999 in Kraft.

Sie gilt vom 15. bis zum 28. Dezember 1999.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 21. Dezember 1999

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 382 vom 31.12.1987, S. 22.
(2) ABl. L 177 vom 5.7.1997, S. 1. (3) ABl. L 321 vom 14.12.1999, S. 17.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 22. 12. 1999L 328/66

ANHANG

Zeitraum: 15. bis 28. Dezember 1999

(in EUR/100 Stück)

Gemeinschaftlicher
Erzeugerpreis

Einblütige
Nelken

(Standard)

Mehrblütige
Nelken
(Spray)

Großblütige
Rosen

Kleinblütige
Rosen

15,34 9,83 40,61 13,34

Gemeinschaftlicher
Einfuhrpreis

Einblütige
Nelken

(Standard)

Mehrblütige
Nelken
(Spray)

Großblütige
Rosen

Kleinblütige
Rosen

Israel 8,39 16,21 12,66 11,22

Marokko 11,71 12,85 — —

Zypern — — — —

Jordanien — — — —

Westjordanland und
Gazastreifen — — — —


